Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 364/2015

O Vereador, que esta subscreve em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que interceda

junto ao Setor competente do Estado, com o reparo da
sinalização e da guarda da ponte sobre o Rio Pinhal da SP-250.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica esta indicação tendo

em vista que estive no local (conforme foto anexada) e pude constatar
o perigo eminente de um acidente grave devido o mal estado de
conservação. Sem falar que não há sinalização informando a existência
da ponte, uma vez que o mato praticamente tomou conta dos dois
lados da cabeceira da ponte, não tendo como ver absolutamente nada
durante o dia e tampouco durante a noite.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2015.

João Batista de Moraes
Vereador